令和２年５月８日

１年生保護者様

大阪市立山之内小学校

校 長 宇佐美 勝久

山之内小学校 新１年生「入学にかかるオリエンテーション」の実施について

大阪市教育委員会より、入学式を実施できない現状を鑑み、新入生とその保護者の不安や心配をでき

るだけ払拭し、スムーズに新しい学校へ登校できるようにすることを主眼とした「入学にかかるオリエ

ンテーション」を実施するよう指示がありました。

そこで、山之内小学校では、下記の通り「入学にかかるオリエンテーション」を実施いたすこととし

ました。

換気、消毒など、感染拡大防止への対策をとり、お迎えしたいと思っております。

記

１．日 時：令和２年５月１７日（日）

２．時 間

①午前 ９時開始（ ８時４０分開門、受付開始）：各学級出席番号「 １～１５」の１年生

   ②午前１１時開始（１０時４０分開門、受付開始）：各学級出席番号「１６～３１」の１年生

３．持ち物：上ぐつ、かばん（ランドセル、リュックサック、手さげなど）、鉢持ち帰り用の袋

４．予 定

  ・受付

  ・はじめの言葉

  ・学校長挨拶

  ・担任はじめ、学年に関わる教職員の紹介

  ・【児 童】教室での座席等の確認

  ・【保護者】講堂内で学校生活、事務、保健関係の説明会

  ・運動場でお子さまの引渡し

  ・下校

５．受付について

 ○ 受付でお子さまのお名前と朝の体温をお知らせください。

 ○ 名札と封筒を受け取っていただいたおうちから、講堂へご入場下さい。

 ○ 講堂では、学級ごとの列に分かれ、前からつめておかけください。

 ○ 各ご家庭で３人掛けの長椅子１脚でのご着席となります。

    ※ 椅子は余分に用意しておりませんので、各ご家庭１脚の利用を厳守ください。

６．お願いとお知らせ

 ○ 保護者の付き添いによる登校をお願いいたします。

 ○ 児童・保護者ともに、マスクの着用をお願いいたします。

 ○ 南門（本校講堂側の門）より入校いただき、正門（浪速高校側の門）より下校していただきます。

 ○ 登校前に検温をお願いいたします。受付時に朝の体温をおうかがいいたします。

 ○ 当日、ご家庭で観察いただくアサガオを植える鉢をお持ち帰りいただきます。鉢の持ち帰り用の

袋などをご準備ください。アサガオの種植え、観察については説明会でお話しいたします。

 ○ 当日、欠席される場合は、学校までご連絡ください。（☎ 06 - 6693 - 0001）

 ○ 以前お渡ししている「健康観察表」やこれまでに配布している課題は、５月１８日（月）に回収

いたしますので、持たせてください。

 ○ 教育委員会からは、入学式の延期日時は現在未定との説明を受けています。実施の有無も含め、

今後の予定についての指示があり次第、ミマモルメ、ホームページでお知らせいたします。

以上の点について、ご理解いただきますよう、よろしくお願いいたします。

１０分程度

３０分程度